

## بانک سپه جزو بانک‌های موفق نظام بانکی سال ۹۵



نداشته و خط اعتباری اخذ شده از بانک مرکزی را به صورت منظم پرداخت کرده است. چقازردی با اشاره به اینکه اعضای هیات مدیره بانک سپه تمام وقت در خدمت همکاران هستند افزود: اعضای هیات مدیره در این شرایط سخت اقتصادی و هم چنین در فضای رقابتی موجود با ظرفیت کامل به دنبال رسیدن بانک به جایگاه اصلی خود هستند.

عامل بانک سپه ضمن قدردانی از سال‌ها تلاش و کوشش همکاران بازنشسته، تجربه آنها را سرمایه بانک بر شمرده و خاطر نشان کرد: در آستانه سال جدید امیدوارم خداوند طول عمر با برکت به بازنشستگان عزیز و خانواده بزرگ سپه عطا کند. رئیس هیات مدیره بانک سپه در ادامه گفت: در سال ۹۵ بانک سپه جزء معدود بانک‌هایی است که هیچ اضافه برداشتی از بانک مرکزی

مدیر عامل بانک سپه اظهار داشت: بانک سپه در سال ۹۵ جزو بانک‌های موفق کشور در نظام بانکی است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه: محمد کاظم چقازردی در جمع بازنشستگان بانک سپه ضمن ابراز خرسندی از حضور در این جمع گفت: همه باید به حضور در بانک سپه به عنوان نخستین بانک ایرانی که دارای قدمت و تجربه است افتخار کنیم. مدیر

## مورنینگ استار گزارش داد؛

## بانک‌های ایرانی همچنان در مسیر تحریم

و آسایشی موفق بوده‌اند اما به دلیل اینکه بانک‌های بزرگ‌تر از قبیل «اچ‌اس‌بی سی» و «سیتی‌گروپ» انجام تراکنش‌های بانک‌های ایرانی را نمی‌پذیرند بانک‌های ایرانی نمی‌توانند از سیستم‌های پرداخت سنتی در بریتانیا استفاده کنند. وی خاطر نشان کرد که انتخاب دیگری برای بانک سپه بمنظور استفاده از یک حساب بانکی در بانک انگلیس برای دسترسی به سیستم پرداخت بریتانیا بود اما بانک سپه بدون باز کردن حساب ذخایر در قالب اوراق قرضه دولت انگلیس نتوانست در بانک انگلیس حساب باز کند و هیچ بانک بزرگی به ما کمک نمی‌کند تا چنین دسترسی را داشته باشیم.

«بیشاپ» در ادامه گفت: تنها موسسه اروپایی که موافقت کرد تا با بانک سپه تراکنش داشته باشد، «باندزبانک» آلمان بود و بانک سپه تا کنون چنین تراکنش بازرگانی را با بانک‌های دیگر نداشته است. وی تصریح کرد: این بانک آلمانی در سال گذشته میلادی توافق کرد تا مجوز یک پیک نرم افزار از سوئیفت را در اختیار ما قرار دهد که این موضوع به دلیل اینکه سهم آمریکا در این برنامه وجود داشت و نیازمند اخذ مجوز از دولت ایالات متحده بود با تاخیر روبرو شده است. «بیشاپ» همچنین گفت: ظاهر اینگونه بنظر می‌رسد که یک اراده‌ای بمنظور متوقف کردن ایران از دسترسی به آنچه که وعده داده شده بود وجود دارد و این وضعیت از شرایط دوره تحریم خیلی متفاوت نیست یعنی زمانیکه کارمندان بانک سپه اگر در سدد تماس با بانک‌های دیگر بودند، تماس آنها قطع می‌شد.

در حال حاضر بانک‌های ایرانی در بریتانیا به دنبال داوری در مورد زگولاتور سیستم‌های پرداخت در بریتانیا هستند تا بانک‌ها را مجبور به انجام امور تجاری با خود کنند. «بیشاپ» در پایان گفت: این موضوع را می‌دانیم که باید سفیدتر از سفید و تمیزتر از تمیز باشیم و چشمان زگولاتورهایی که بر روی ما باشد را تشخیص می‌دهیم.



بریتانیایی از انجام تراکنش‌ها با آنها سر باز می‌زنند. «پرویز عقیلی» مدیر عامل بانک خاورمیانه گفت: مشکلات برای بانک‌های دولتی وخیم تر است اما بانک‌های خصوصی همچنان از انجام امور تجاری با بانک‌های بزرگ اروپایی ناتوان هستند و این موضوع بر روی تجارت تاثیر می‌گذارد؛ به دلیل اینکه بانک‌های کوچک تر اروپایی به انجام امور تجاری با ایران علاقمند هستند اما ظرفیت انجام امور تجاری بزرگ را ندارند. وی تصریح کرد، مسئله‌ای که بیشتر نگران آن هستیم در مورد تراکنش‌های بزرگ تر مانند پرونده بوئینگ و ایرباس است که دهها میلیارد دلار ارزش دارد و اگر این دو شرکت با ایران همکاری نکنند روند آن بسیار سخت خواهد شد و علت آن این است که بانک‌های کوچک تر واقعاً در جایگاهی برای انجام چنین تراکنشی نیستند.

در همین حال «بیشاپ» موضوع سرگشتگی بانک‌های ایرانی در بریتانیا را اینگونه توصیف کرد که بانک‌های مادر در شروع بکار مجدد تراکنش‌های مالی خود در شعب اروپایی برخوردار بود، بانک‌ها سرمایه‌گذاری‌های هنگفتی در این بازار کردند؛ ولی با کاهش قدرت خرید کالاها با دوام توسط مردم در اثر شرایط رکودی و تسری رکود به این بازار، معاملات و فروش این درایی‌ها با مشکل مواجه شد و در نهایت بخش اعظمی از دارایی‌های بانک‌ها نیز منجمد شد. با این وجود، با گذر زمان و پس از به روی کار آمدن دولت یازدهم و مدیریت انتظارات در اثر عبور از شرایط سخت رکودی، فرآیند سامان بخشی به بازار بین بانکی و کاهش نرخ سود در این بازار در دستور کار قرار گرفت. به این ترتیب، نرخ سود بانکی در دو مرحله کاهش یافت و نرخ سود تسهیلات ۱۸ درصد و نرخ سود سپرده سرمایه‌گذاری یک ساله ۱۵ درصد تعیین شد. با این حال، با گذشت زمان و کاهش نرخ تورم به کمتر از ۱۰ درصد، گمانه‌زنی‌ها مبنی بر الزام کاهش مجدد نرخ سود بانکی بیشتر شده و مطالبه گروهی از اقتصاددانان و کارشناسان بازارهای پول و سرمایه از شورای پول و اعتبار به این سمت هدایت شده است. هر چند کاهش تورم و ثبات آن در چند سال اخیر

خارجه آمریکا در سال گذشته میلادی در سفر خود به لندن این مسئله را با بانکدارها به طور مستقیم در میان گذاشت اگر چه این موضوع از سوی آنها پذیرفته نبود. به گزارش این پایگاه خبری، یکی از ریسک‌های بزرگ بانک‌های بریتانیایی که در اسناد عمومی بیان شده این مسئله است که بانک‌های ایرانی استاندارد‌های سیستم ضد پول شویی و کلاهبرداری مالی را رعایت نمی‌کنند و در سال‌های اخیر بعضی از بانک‌های بزرگ جهانی میلیاردها دلار جریمه به مقاصد آمریکایی به دلیل نقض تحریم و پول شویی در انجام مبادلات بانکی با ایران پرداخت کرده‌اند. در حال حاضر شرایط بانک سپه شبیه به دیگر بانک‌های ایرانی در بریتانیا از قبیل بانک ملی و بانک بین‌المللی پرشیا است که بیشتر آنها در حوزه فاینانس تجاری بمنظور تسهیل واردات و صادرات به ایران از خارج تخصص دارند. این بانک‌های ایرانی به لحاظ فنی از آید به انجام تجارت هستند اما در حقیقت ناتوان هستند و علت آن این است که بانک‌های بزرگ

بانک‌های ایرانی نشان از تاثیر طولانی مدت تحریم‌ها بر روی موسسات مالی خارجی است؛ ضمن اینکه چگونه شرایط سیاسی نامشخص می‌تواند باتکلیفی شرکت‌ها و بانک‌ها را در مواجهه با موسسات مالی ایران طولانی مدت کند. به گفته «جان زارات» یکی از مسئولین سابق وزارت خزانه داری آمریکا و همچنین ناظر بر مسائل نقض تحریم ایران از سوی موسسات مالی بین‌المللی، ممکن است بر روی کاغذ تحریم‌ها از بانک‌های ایرانی برداشته شده باشد اما فضای ژئوپولیتیکی حاکی از آن است که این موضوع در عمل محقق نشده است. به گفته وی این موضوع باعث شده که موسسات غربی در مواجهه با بانک‌های ایرانی به شدت احساس خطر کنند. این در حالی است که ایالات متحده همچنان تحریم‌ها را بر روی چندین موسسه مالی، شرکت‌ها و اشخاص ایرانی بر نداشته است و دولت آمریکا هیچ یک از بانک‌های این کشور را تشویق به انجام امور بانکی با ایران نمی‌کند. همچنین «جان کری» وزیر امور

بررسی‌های انجام گرفته نشان می‌دهد که شرایط سیستم بانکداری ایرانی با زمان قبل از تحریم خیلی متفاوت نشده است و امور بانکداری مربوط به قرار دادهای هواپیمایی ایران در حاله‌ای از ایهام است. به گزارش اخبار بانک به نقل از پایگاه خبری «مورنینگ استار»، دقیقاً بعد از برداشته شدن تحریم‌ها از چندین بانک بزرگ ایرانی در سال گذشته میلادی توسط اتحادیه اروپا، شعبه بین‌المللی بانک سپه هم که یکی از این بانک‌های تحریم شده ایرانی بود به شرایط عادی بانکداری در سطح بین‌المللی بازگشت. این در حالی است که شعبه بانک سپه در بریتانیا برای تقریباً یک دهه تحریم شده بود.

در سال ۲۰۱۵ میلادی یعنی همزمان با توافق هسته ایران با ۵+۱ واقع فرصتی برای بانک‌های ایرانی بمنظور اتصال مجدد به سیستم جهانی شبکه مالی مهیا شد. در همین حال بانک سپه که دارای سابقه بیش از ۲ هزار تراکنش در ماه و ۱.۵ میلیارد دلار گردش مالی بود، دارای اشتیاقی برای بازگشت به عرصه تجارت بود. اما اکنون با گذشت بیش از یکسال از توافق هسته‌ای، بانک سپه همچنان از انجام تراکنش‌های بازرگانی بی‌بهره است و به دلیل اینکه بانک‌های بزرگ بیم جریمه شدن از سوی آمریکا به دلیل تعامل با شبکه بانکی ایران را دارند، هنوز بانک سپه حضور کارآمدی در سیستم مالی بین‌المللی بویژه در بریتانیا ندارد. در همین حالی «گری بیشاپ» رئیس دفتر عملیات بانکداری بانک سپه که در ماه آوریل سال گذشته میلادی برای کمک به تسریع عملیات بانکی به شعبه بانک سپه در لندن ملحق شده گفت: همه بانک‌های بزرگ اعلام کرده‌اند که در زمان کنونی میلی به ریسک کردن با انجام عملیات بانکی با ایران ندارند. این در حالی است که انتظار می‌رود مشکلات بانک‌های ایرانی در دولت جدید دونالد ترامپ وخیم تر شود. گرفتاری بانک سپه و سایر

## رقابت بی‌پایان بانک‌ها در جذب سپرده

مناجر به قوت گرفتن انتظار کاهش نرخ سود بانکی شده، اما در چند ماه اخیر با افزایش نرخ سود بازار بین بانکی، نرخ‌های سود سپرده و سود تسهیلات نیز افزایش یافته است. در حقیقت، بانک‌ها برای رفع تنگنای مالی اقدام به افزایش نرخ سود کرده‌اند تا با رقابت با یکدیگر، سهم بازار خود را در صنعت بانکداری حفظ کنند. این در حالی است که افزایش نرخ فوق، مشکلات عدیده‌ای را به همراه دارد که برخی از مهمترین آنها عبارت از افزایش بهای تمام شده پول، کاستن از حجم معاملات بازار سرمایه و احتمال افزایش حجم موقوفات بانکی است.

در پایان لازم به ذکر است که با توجه به اثرات کلان افزایش نرخ سود بر عملکرد شبکه بانکی، باید سعی کرد تا با سوق دادن بانک‌ها به سمت درآمدهای غیرمشاع (کارمزد محوری)، از الزام پوشش سودکلات درآمدی بانک‌ها در کوتاه مدت با افزایش نرخ سود بانکی کاستن. البته وقوع این مسئله نیازمند فراهم بودن زیرساخت‌های مرتبط و آمادگی شرایط اقتصاد کلان کشور است.

بخش قابل توجه میزان تسهیلات تکلیفی بانک‌ها از سال ۹۲ به بعد مواجه می‌شویم. اقدامی که قدرت شبکه بانکی در تسهیلات دهی خود و کلان به اشخاص حقیقی و بنگاه‌های کشور را محدود کرد و به تبع آن، از سودآوری بانک‌ها و قدرت پرداخت سود سپرده گذاران کاست. این مساله همچنین بانک‌ها را عموماً با ریسک‌هایی نظیر ریسک نقدینگی و ریسک اعتباری (به دلیل تبدیل شدن این تسهیلات به مطالبات غیر جاری) مواجه می‌سازد. افزایش حجم مطالبات غیر جاری بانکی را می‌توان در کنار عوامل مختلف، ناشی از دو عامل کلیدی دانست: یکی اعطای تسهیلات کلان به افراد ذی نفوذ با رتبه اعتباری پایین و دیگری، حاکم شدن وضعیت رکود بر اقتصاد کشور و عدم توانایی بنگاه‌ها در بازپرداخت تسهیلات که در نهایت موجب قفل شدن منابع بانکی شدند.

**■ انجماد دارایی‌های بانکی در املاک و مستغلات** در سال‌هایی که بازار املاک و مستغلات از رونق بالا

رقابت بانک‌های کشور در افزایش نرخ سود سپرده جهت جذب منابع بیشتر، در نهایت با افزایش هزینه تامین مالی، سود بانک‌ها را کاهش خواهد داد. اقتصاد ایران در سال‌های ۹۲-۹۰ و پس از تجربه یک شوک بزرگ ارزی و نرخ تورم ۳۴ درصدی، ناچار به افزایش نرخ سود بانکی در بازار پول شد. اقدامی انتقابی که انتظار می‌رفت با جذب منابع سرگردان، باعث کاهش تورم و تلاطمات بازار ارز و سکه شود؛ اما در نهایت و به دلیل انتظارات بدبینانه مردم از آینده اقتصادی کشور، منجر به کاهش سریع تورم نشد و صرفاً در عرصه عمل، عدم اثربخشی سریع ابزار در اختیار سیاست گذار در تعیین نرخ سود بانکی را به تصویر کشید. در بررسی مهمترین دلایل شکل گیری رقابت بانک‌ها در افزایش نرخ سود بانکی در جذب منابع در دوره فوق، می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

**■ افزایش تسهیلات تکلیفی** با مرور صورت‌های مالی بانک‌ها در ۱۰ سال اخیر، با

## برگزاری کارگاه آموزش تربیت مدرس اقتصاد مقاومتی با حمایت بانک انصار

خواهد یافت. این گزارش‌ها می‌افزاید که در این کارگاه، تعدادی از اعضای هیئت علمی دانشگاه خوارزمی در رشته‌های مدیریت و اقتصاد توسط خانم دکتر خلعتبری، دکتر مجتبی خالصی و دکتر ابوالحسنی با مبنای مدیریتی و اقتصادی اقتصاد مقاومتی آشنایی بیشتری پیدا کردند.

اقتصادمقاومتی با مشارکت دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، دانشگاه خوارزمی و شورای عالی راهبری اقتصادمقاومتی بانک انصار برگزار شد. هدف از برگزاری این کارگاه‌ها، تربیت مدرس جهت آموزش و گنتمان سازی اقتصادمقاومتی می‌باشد و در سال ۹۶ نیز ادامه

کارگاه آموزشی تربیت مدرس اقتصادمقاومتی با حمایت بانک انصار و مشارکت دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام و دانشگاه خوارزمی در مرکز علمی آموزشی نور برگزار شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، کارگاه آموزشی تربیت مدرس

## اخبار

## افزایش نفوذ خدمات نوین بانکی در بین مشتریان

سرپرست مدیریت شعب یک تهران موسسه اعتباری نامن گفت: لازم است برای به اهداف تعیین شده در بخش خدمات الکترونیک و غیر حضوری تلاش بیشتر روسای شعب و کارکنان صف است. ناصر سیفی مدیر جمع روسای شعب و دوابر سرپرستی یک تهران، تصریح کرد: در عرصه رقابت بانکی باید با تفکر کارشو و با کمترین حجم کار بیشترین بازدهی و راندمان را شاهد باشیم. وی بایبان اینکه استراتژی و برنامه‌های بلندمدت و کوتاه مدت ثامن باید همگام با اهداف اقتصادی جامعه باشد، افزود: با افزایش خدمات نوین اثربخشی موسسه در جامعه و نزد مشتریان افزایش می‌یابد.

سیفی همچنین با تاکید بر نگاه هر شعبه یک بانک «اظهار کرد: نگاه هر شعبه یک بانک در سال آینده نهادینه می‌شود. به همین منظور روسای شعب باید با کنترل، نظارت و مراقبت با رشد آمارهای جذب منابع، مصارف و کاهش مطالبات پاسخگوی این اعتماد باشند. سرپرست مدیریت شعب یک تهران با اشاره به خدمات نوین بانکداری الکترونیک، افزود: مشتریان تمایل به استفاده از خدمات غیر حضوری دارند، باید با اطلاع‌رسانی هر چه بیشتر به مشتریان در صد نفوذ این خدمات را در بین آنان افزایش یابد. وی وصول هر چه بیشتر مطالبات در شعب را خواستار شد و خاطر نشان کرد: برخی از شعب روند رو به رشد و مثبتی را در وصول مطالبات داشته‌اند، که باید شعبه‌هایی که تاکنون به اهداف موردنظر دست نیافته‌اند، تلاش بیشتری کنند.

## تقویم دیجیتال بانک رفاه در بستر اندروید ارائه شد

تقویم دیجیتالی بانک با قابلیت‌ها و خدمات جدید و در بستر اندروید ارائه شده گزارش روابط عمومی بانک رفاه، در تقویم دیجیتال این بانک علاوه بر خدمات رایج در تقویم‌های مشابه نظیر نمایش روزانه، هفتگی و ماهانه ایام سال در قالب سه تقویم جلالی، قمری و میلادی، اوقات شرعی، مناسبت‌ها و... خدمات اختصاصی بانک رفاه همچون اطلاعات شعب، اطلاعات تماس ساختمان‌های ستادی و امور شعب، معرفی خدمات در قالب تصویر و... نیز ارائه شده است.

## برگزاری چهارمین دوره مسابقات تنیس روی میز کارکنان بانک اقتصاد نوین

برگزاری چهارمین دوره مسابقات تنیس روی میز کارکنان بانک اقتصادنوین با هدف افزایش همدلی و حس رقابت سالم میان کارکنان بانک اقتصادنوین ششمین دوره مسابقات تنیس روی میز کارکنان این بانک و شرکت‌های وابسته برگزار و نفرات برتر معرفی شدند. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این دوره از مسابقات که با استقبال کارکنان گروه اقتصادنوین از شعب سراسر کشور و شرکت‌های وابسته برگزار شد، بهمن زیرک از مدیریت حقوقی به مقام قهرمانی دست یافت. محمد نادری از شعبه تجریش و هادی سلطانی نیز از اداره کارگزینی و رفاه نیز به ترتیب مقام‌های دوم و سوم را از آن خود کردند. این مسابقات به روال دوره‌های قبیل به همت اداره کارگزینی و رفاه بانک اقتصادنوین در محل آکادمی تنیس روی میز کشور و با همکاری فدراسیون مخترم برگزار شد. لازم به ذکر است توجه به مباحث رفاهی و سلامت جسمانی همکاران در بانک اقتصادنوین از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و در این راستا در این بانک تاکنون مسابقات مختلف ورزشی از جمله ۱۰ دوره مسابقات فوتسال، چهار دوره مسابقات آمادگی جسمانی، دو دوره مسابقات والیبال آقایان، پنج دوره مسابقات آمادگی جسمانی و شنا و دو دوره مسابقات والیبال بانوان برگزار شده که این مسابقات با استقبال کارکنان این بانک همراه بوده است.